
ZARZĄDZENIE NR 102/2023 
WÓJTA GMINY WIERZCHLAS 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmiany zarządzenia Nr 72/2017 Wójta Gminy Wierzchlas z dnia 29 grudnia 2017 r. w sprawie 
wprowadzenia zasad (polityki) rachunkowości 

Na podstawie art. 10 ust. 1 i 2, art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 120 z późn. zm.), art. 40 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) oraz rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017 r. 
w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy 
celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej (t.j. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 342), rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 25 października 2010 r. w sprawie zasad 
rachunkowości oraz planów kont dla organów podatkowych jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. 
z 2010 r. Nr 208, poz. 1375), rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 7 grudnia 2010 r. w sprawie sposobu 
prowadzenia gospodarki finansowej jednostek budżetowych o samorządowych zakładów budżetowych (t.j. 
Dz. U. z 2019 r. poz. 1718), zarządzam co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 72/2017 Wójta Gminy Wierzchlas z dnia 29 grudnia 2017 r. w sprawie 
wprowadzenia zasad (polityki) rachunkowości wprowadza się następujące zmiany: 

1) w Załączniku Nr 1 do Zarządzenia Nr 72/2017 Wójta Gminy Wierzchlas z dnia 29 grudnia 2017 w sprawie 
wprowadzenia zasad (polityki) rachunkowości § 8.9. pkt. 7 otrzymuje brzmienie: „inne niewymienione 
w pkt 1 - 6, o wartości nie mniejszej niż 500,00 zł i nie większej niż 100% kwoty ustalonej w przepisach 
o podatku dochodowym od osób prawnych, które są uznawane za koszt uzyskania przychodów 100% ich 
wartości w momencie oddania do użytkowania.”; 

2) w Załączniku Nr 1 do Zarządzenia Nr 72/2017 Wójta Gminy Wierzchlas z dnia 29 grudnia 2017 w sprawie 
wprowadzenia zasad (polityki) rachunkowości § 10.2. otrzymuje brzmienie: „Wartości niematerialne 
i prawne, których wartość początkowa jest równa bądź niższa niż 500 zł, podlegają ewidencji ilościowej; 
wartości tych nie ujmuje się na koncie 020.”; 

3) w Załączniku Nr 4 do Zarządzenia Nr 72/2017 Wójta Gminy Wierzchlas z dnia 29 grudnia 2017 w sprawie 
wprowadzenia zasad (polityki) rachunkowości § 2.8. otrzymuje brzmienie: „Pozostałe środki trwałe 
ewidencjonowane na koncie 013 o wartości jednostkowej ponad 500 zł do 10.000 zł wprowadza się do 
ewidencji szczegółowej ilościowo-wartościowej. Odpisy amortyzacyjne ustala się i księguje w sposób 
uproszczony jednorazowo w pełnej ich wartości początkowej miesiącu przyjęcia do używania. Ewidencją 
ilościowo-wartościową bez względu na wysokość ceny należy objąć składniki majątkowe obejmujące 
wyposażenie biur, jak: 

- meble biurowe (szafy, biurka, krzesła fotele itp.), 

- komputery, monitory, drukarki itp., 

- sprzęt audiowizualny, 

- kamery, 

- aparaty fotograficzne, 

- lodówki, kuchenki mikrofalowe, ekspresy do kawy i herbaty, 

- kserokopiarki.”; 

4) w Załączniku Nr 4 do Zarządzenia Nr 72/2017 Wójta Gminy Wierzchlas z dnia 29 grudnia 2017 w sprawie 
wprowadzenia zasad (polityki) rachunkowości § 2.10. otrzymuje brzmienie: „Dla pozostałych środków 
trwałych nie wymienionych w pkt. 8 (z wyjątkiem drobnych jak: dziurkacze, nożyczki, zszywacze, itp.) 
nie przekraczającej kwoty 500 zł prowadzona jest ewidencja ilościowa przez Komórkę Organizacyjną gdzie 
pracownik kwituje odbiór złożonym własnoręcznym podpisem.”; 
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5) w Załączniku Nr 4 do Zarządzenia Nr 72/2017 Wójta Gminy Wierzchlas z dnia 29 grudnia 2017 w sprawie 
wprowadzenia zasad (polityki) rachunkowości § 15.3. otrzymuje brzmienie: „Spisu pozostałych środków 
trwałych o wartości niższej niż 500 zł dolnej granicy środka trwałego - podlegających tylko ilościowej 
ewidencji, dokonuje się poprzez stwierdzenie zgodności lub niezgodności stanu faktycznego ze spisem 
inwentarzowym.”. 

§ 2. Pozostałe zapisy pozostają bez zmian. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Wójt Gminy Wierzchlas 
 
 

Leszek Gierczyk 
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